[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

        «МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

   Администрация Шуньгского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля  2020 года  № 15                                                                                       д. Шуньга

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение ходатайств заинтересованных лиц о переводе из одной категории в другую земель (земельных участков), находящихся в муниципальной и частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения»

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 10-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Шуньгского сельского поселения, администрация Шуньгского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение ходатайств заинтересованных лиц о переводе из одной категории в другую земель (земельных участков), находящихся в муниципальной и частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения», утвержденный Постановлением администрации Шуньгского сельского поселения от 04.05.2016 года № 40 (далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения:

-  Абзацы 2,3 пункта 2.8.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

« - копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для заявителей - физических лиц);

- выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для заявителей - индивидуальных предпринимателей) или выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для заявителей - юридических лиц);

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить;

- заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

- согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую, за исключением случая, если правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка.».

-  Пункт 2.8.2. – исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Шуньгского сельского поселения                                                        Л.В.Журавлева
Рассылка: дело-1; Регист-1, Прокуратура-1